



تیتراژ امروز

برادر شهید غضنفر رکن آبادی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با انتقاد از عدم پیگیری جدی فاجعه منا توسط دولت و وزارت امور خارجه:

ملت را تحقیر می‌کند



■ سعودی‌ها در یک‌سال گذشته یک عذرخواهی از خانواده‌های شهدای مظلوم منا انجام ندادند ■ مسوولان ایرانی هم ابتدا با دفن پیکر شهدا در خاک عربستان موافقت کردند اما با هشدار رهبر انقلاب سعودی‌ها تسلیم شدند ■ ماجرای حمله به سفارت عربستان ۳ ماه بعد از جنایت منا رخ داد. وزارت امور خارجه در این ۳ ماه چه کرده بود که بعد از آن نتوانست آن را ادامه بدهد؟ ■ رئیس‌جمهور تا امروز حتی یک پیام تسلیت ساده هم به خانواده شهدای منا نداده است. ما انتظار داشتیم که رئیس‌جمهور از خانواده شهدا دلجویی می‌کرد ■ دولت عزم جدی برای پیگیری احقاق حقوق شهدای منا ندارد؛ خانواده شهدای منا می‌خواستند از طریق راه اندازی NGO این فاجعه را در محافل بین‌المللی پیگیری کنند اما وزارت کشور مانع شده است ■ از دولت رضایت نداریم؛ آقای روحانی باید بداند عزت پاسپورت ایرانی در گام اول با احترام دولت به حقوق شهروندان ایرانی حاصل می‌شود ■ وقتی برخی مسوولان می‌گویند باید دست سعودی‌ها را بفشاریم و یا به آنها می‌گویند برادران سعودی؛ در واقع دارند ملت ایران را تحقیر می‌کنند

صفحه ۲

بروند ۷ هزار قربانی فاجعه منا بی‌هیچ نتیجه‌ای به سالروز این حادثه نزدیک می‌شود

هزار پرسشی بی‌پاسخ!؟

صفحه ۴

نگاه

دستور العمل‌های آمریکایی

■ امیر استکی

وقتی یک چهره سیاسی قدیمی که لیدر و مراد یک جریان سیاسی در کشور نیز هست، در باب یک مسأله اساسی که زوایای کلی آن برای همه روشن است، نظر شاذی می‌دهد باید چه برداشتی کرد؟ ابتدایی‌ترین برداشت همانی است که با هر نظر شاذی می‌کنند، نسبت دادن آن به بی‌اطلاعی، بی‌سوادی یا نادیده گرفتن بدیهیات. اما در اینگونه موارد بسادگی نمی‌شود از کنار نظر شاذی که درباره یک مسأله کلان و بسیار مهم بیان شده است گذشت. اکبر هاشمی‌رفسنجانی چندی پیش یکی از همین نظرات شاذ را در مورد تسوون دفاعی و نظامی کشور بیان کرد. وی با اشاره به تعدادی از کشورهای توسعه یافته که در بازه‌هایی توان نظامی مشخصی نداشته‌اند استدلال کرده است اینگونه کشورها هزینه‌های نظامی خود را حذف و به کاتال توسعه علمی و اقتصادی هدایت کرده و توسعه یافته‌اند و امنیت نیز دارند. به روشنی مشخص است این برداشت و این استدلال بسیار سطحی است و به نظر نمی‌رسد کسی نیازمند آن باشد که دلیل و مدرکی برای سطحی بودن این نگاه طلب کند. به روشنی هیچ کشوری به میل خود بدون توان نظامی نخواهد بود مگر اینکه به آن تحمیل شود. درست مانند آلمان و ژاپن در فردای شکست در جنگ دوم جهانی! اتفاقاً به نظر می‌رسد همین ۲ کشور اصلی‌ترین مثال‌های جناب آیت‌الله باشند؛ کشورهایی که پس از پایان دوران پرداخت غرامت جنگ دوم جهانی و به محض سر و سامان یافتن سیاسی دست به کار بازآفرینی توان نظامی خود شدند و هم‌اکنون در زمره کشورهای قرار دارند که بیشترین هزینه‌های نظامی را انجام می‌دهند. ادامه در صفحه ۵

پیام مهم رهبر انقلاب به مسلمانان جهان در آستانه ایام حج ۱۴۳۷ و سالگرد فاجعه منا جهان اسلام باید به خاطر جنایاتی که حکام سعودی به بار آورده‌اند، گریبان آنها را هان کند

شجره ملعونه



قرار داده و خانه امن الهی را برای همه نامن کرده‌اند. جهان اسلام، اعم از دولتها و ملت‌های مسلمان باید حاکمان سعودی را بشناسند و واقعیت هتاک و بی‌ایمان و وابسته و مادی آنان را بدرستی درک کنند؛ باید به خاطر جنایاتی که در گستره جهان اسلام به بار آورده‌اند، گریبان آنها را هان کنند؛ باید به خاطر رفتار ظالمانه آنان با ضیوف الرحمان، فکری اساسی برای مدیریت حرمین شریفین و مساله حج بکنند. کوتاهی در این وظیفه، آینده امت اسلامی را با مشکلات بزرگ‌تری مواجه خواهد ساخت. برادران و خواهران مسلمان!

نگ جهان اسلام است، تا مفتیان ناپرهیز کار و حرام‌خواری که آشکارا برخلاف کتاب و سنت فتوا می‌دهند، تا پادوهای مطبوعاتی که حتی وجدان حرفه‌ای هم مانع دروغ‌سازی و دروغ‌گویی آنان نیست، تلاش بیهوده می‌کنند که جمهوری اسلامی را در محروم‌سازی حجاج ایرانی از حج امسال، متمهم نشان دهند. حکام فتنه‌انگیزی که با تشکیل و تجهیز گروه‌های تکفیری و شرور، دنیای اسلام را گرفتار جنگ‌های داخلی و قتل و جرح بی‌گناهان کرده‌اند و یمن و عراق و شام و لیبی و برخی دیگر از کشورهای را به خون آغشته‌اند؛ سیاست‌بازان از خدا بی‌خبری که دست دوستی به رژیم اشغالگر صهیونیست داده و چشم بر رنج و مصیبت جانکاه فلسطینیان بسته‌اند و دامنه ظلم و خیانت خود را تا شهر و روستای بحرین گسترده‌اند؛ حاکمان بی‌دین و بی‌وجدانی که فاجعه بزرگ منا را پدید آورده و با نام خادمان حرمین، حرم امن الهی را شکسته و پیش از آن در مسجدالحرام قربانی کرده‌اند، اکنون از سیاسی نشدن حج دم می‌زنند و دیگران را به گناهان بزرگی که خود مرتکب شده یا تسبیب کرده‌اند، متمهم می‌کنند. آنان مصداق کلام بیان روشنگر قرآن کریمند که فرمود: **وَإِذَا تَوَلَّى سَعَى فِي الْأَرْضِ لِيُفْسِدَ فِيهَا وَيُهْلِكَ الْحَرْثَ وَالنَّسْلَ وَ اللَّهُ لَا يُحِبُّ الْفُسَادَ** * **وَإِذَا قِيلَ لَهُ اتَّقِ اللَّهَ أَخَذَتْهُ الْعِزَّةُ بِالْإِثْمِ فَحَسْبُهُ وَجَهَنَّمُ وَلَبِئْسَ الْبِهَادُ.**

جان باختند؛ اندکی پیش از آن در مسجدالحرام نیز جمعی در حال عبادت و در طواف و نماز به خاک و خون کشیده شدند. حکام سعودی در هر دو حادثه مقصودند؛ این چیزی است که همه حاضران و ناظران و تحلیلگران فنی بر آن اتفاق نظر دارند و گمان عمدی بودن حادثه نیز از سوی برخی صاحب‌نظران مطرح شد. تعلل و کوتاهی در نجات مجروحان نیمه‌جانی که جان شیفته و دل مشتاق آنان در عید قربان با زبان فاخر و ترنم آیات الهی همراه بود نیز، قطعی و مسلم است. مردان قسی‌القلب و جنایتکار سعودی آنان را با جان‌باختگان، در کانتینرهای دربسته محبوس ساختند و به جای درمان و کمک یا حتی رساندن آب به لبان تشنه آنان، آنها را به شهادت رساندند. چند هزار خانواده از کشورهای گوناگون عزیزان خود را از دست دادند و ملت‌های آنان داغدار شدند. از جمهوری اسلامی نزدیک ۵۰۰ نفر در میان شهدا بودند. دل خانواده‌ها همچنان مجروح و داغدار است و ملت همچنان غمگین و خشمگین است.

حکام سعودی به جای عذرخواهی و پشیمانی و تعقیب قضایی مقصران مستقیم این حادثه هولناک، با نهایت بی‌شرمی و وقاحت، حتی از تشکیل هیات حقیقت‌یاب بین‌الملل اسلامی نیز سر باز زدند؛ به جای ایستادن در جایگاه متمهم، در جایگاه مدعی ایستادند و دشمنی دیرین خود با جمهوری اسلامی و با هر پرچم برافراشته اسلام در مقابله با کفر و استکبار را با خیانت و سبکسری بیشتر آشکار ساختند.

انسان‌ها را آرامش می‌بخشد و حج گزار را از محاصره عوامل نامانی که از سوی ستمگران سلطه‌گر، همواره آحاد بشر را تهدید کرده است بیرون می‌کشد و لذت‌ایمی را در دوره‌ای معین به او می‌چشاند. حج ابراهیمی که اسلام به مسلمانان هدیه کرده است، مظهر عزت و معنویت و وحدت و شکوه است؛ عظمت امت اسلامی و اتکای آنان به قدرت لایزال الهی را به رخ بدخواهان و دشمنان می‌کشد و فاصله آنان را با منجلاب فساد و حقارت و استضعافی که زورگویان و قلدران بین‌المللی بر جوامع بشری تحمیل می‌کنند، برجسته می‌سازد. حج اسلامی و توحیدی، مظهر **«شِدَّةِ عَلِي الْكَفَّارِ رُحْمَاءُ يَتَّبِعُهُم»** است؛ جایگاه برائت از مشرکان و الفت و وحدت با مؤمنان است.

آنان که حج را به یک سفر زیارتی - سیاحتی فروکشسته و دشمنی و کینه خود با ملت مؤمن و انقلابی ایران را در زیر عنوان «سیاسی کردن حج» پنهان ساخته‌اند، شیطان‌هایی خرد و حقیرند که از به خطر افتادن مطامع شیطان بزرگ، آمریکا، به خود می‌ارزند. حکام سعودی که امسال صدّ عن سبیل الله و المسجدالحرام کرده و راه حجاج عبور و مؤمن ایرانی را به خانه محبوس بسته‌اند، گمراهانی روسیاهند که بقای خود بر آریکه قدرت ظالمانه را در دفاع از مستکبران جهانی و همپیمانی با صهیونیسم و آمریکا و تلاش برای برآوردن خواسته آنان می‌دانند و در این راه از هیچ خیانتی رویگردان نیستند.